

# Nasza Wspólnota

nr 119

5 grudnia 2021 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze Święte i intencje: 6-12 grudnia 2021 r.

6.12, poniedziałek – wsp. św. Mikołaja, godz. 6.30

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

7.12, wtorek – wsp. św. Ambrożego, godz. 8.00

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

8.12, środa – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, godz. 8.00

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

9.12, czwartek, 8.00

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

10.12, piątek, godz. 6.30

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

11.12, sobota, godz. 8.00

O powołanie zakonne, bliską relację z Jezusem i świętość

**12.12, III niedziela Adwentu, C**

**9.00:** + Zbigniew Kazieńko

**11.00:** O Boże błogosławieństwo dla Sióstr i Braci z Róży Różańcowej pw. św. Michała Archanioła i ich rodzin

## Ogłoszenia

◆ Dziękuję serdecznie:

- P. Annie Bak i P. Mieczysławie Juryniec – za sprząatanie i przystrojenie kwiatami kaplicy na dzisiejszą niedzielę,
- P. Władysławie Potoczniak i P. Mieczysławie Juryniec – za inicjatywę i przygotowanie dekoracji adwentowej przy ołtarzu,
- Przyjaciołom, którzy złożyli ofiarę na malowanie kaplicy i pomoc potrzebującym,
- Osobom i Rodzinom z naszej Wspólnoty, które w ostatnim tygodniu złożyły ofiary na utrzymanie naszej kaplicy.

◆ W tym tygodniu wyjątkowo – ze względu na odpusty w pobliskich parafiach i prowadzone rekolekcje – Msze św. w dni powszednie będą wyłącznie w godzinach porannych (6.30 lub 8.00).

◆ Trwa diecezjalny etap rozpoczętego przez papieża Franciszka synodu, którego celem jest m.in. dialog z wiernymi świeckimi i wysłuchanie ich głosu na temat poszczególnych wymiarów życia Kościoła.

Każdy, kto chce włączyć się w prace synodu może do 31 stycznia 2022 r. przesłać swój głos do Diecezjalnego Zespołu Synodalnego na adres e-mail: [synod@przemyska.pl](mailto:synod@przemyska.pl).

◆ W kaplicy przygotowane są już wigilijne opłatki. Wszyscy chętni mogą je odebrać w dowolnym czasie.

Pamiętajmy również o osobach starszych i chorych oraz o tych, którzy z troski o zdrowie pozostają w domach. W geście sąsiedzkiej życzliwości weźmy opłatek także dla nich.

Niech te opłatki będą skromnym darem na wigilijny stół, proszę więc przyjąć je bez poczucia zobowiązania do jakiegokolwiek ofiary z tego tytułu.

◆ Za tydzień składka będzie przeznaczona na pokrycie kosztów ogrzewania kaplicy.

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Bracia, zawsze, w każdej modlitwie, z radością zanoszę prośbę za was wszystkich – z powodu waszego udziału w szerzeniu Ewangelii od pierwszego dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, który zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystusa Jezusa.*

*Albowiem Bóg jest mi świadkiem, jak gorąco tęsknię za wami wszystkimi ożywiony miłością Chrystusa Jezusa. A modłę się o to, by miłość wasza doskonalila się coraz bardziej i bardziej w głębszym poznaniu i wszelkim wyczuciu dla oceny tego, co lepsze, abyście byli czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napełnieni płonem sprawiedliwości, który przynosimy przez Jezusa Chrystusa, na chwałę i cześć Boga.*

(Flp 1,4-6.8-11)

## W trosce o formację

### Papież Franciszek – *Amoris laetitia*

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.)

#### **Całe życie – wszystko wspólne**

Małżeństwo jest także przyjaźnią, która zawiera cechy właściwe namiętności, ale zawsze jest nakierowana na jedność coraz mocniejszą i intensywniejszą. Bo „nie zostało ustanowione jedynie w celu zrodzenia dzieci”, lecz aby „wzajemna miłość małżonków, okazywana we właściwym porządku, rozwijała się i dojrzewała”. Ta szczególna przyjaźń między mężczyzną a kobietą nabiera charakteru obejmującego całość, właściwego tylko jedności małżeńskiej. Właśnie dlatego, ponieważ obejmuje całość człowieka, jedność ta jest również wyłączna, wierna i otwarta na przyjęcie potomstwa. Wszystko jest wspólne, w tym seksualność, z zachowaniem wzajemnego szacunku.

Sobór Watykański II wyraził to mówiąc, że „miłość taka, łącząca w sobie wartości ludzkie i Boskie, prowadzi małżonków ku wolnemu i wzajemnemu darowi z samych siebie, potwierdzonemu zarówno delikatnością uczuć jak i czynem, i przenika całe ich życie”.

## Radość i piękno

W małżeństwie powinno się dbać o radość miłości. Gdy dążenie do przyjemności staje się obsesyjne, to zamyka jedynie w jednej dziedzinie i uniemożliwia znalezienie innych rodzajów zadowolenia. Natomiast radość poszerza zdolność rozkoszowania się i pozwala zasmakować w różnych rzeczach, także na tych etapach życia, kiedy przyjemność przygasa. Z tego względu św. Tomasz powiedział, że słowo „radość” (*laetitia*) jest używane w odniesieniu do poszerzenia wielkości serca. Radość małżeńska, której można doświadczyć nawet w cierpieniu, oznacza zaakceptowanie, że małżeństwo jest koniecznym połączeniem radości i trudów, napięć i odpoczynku, cierpień i swobody, zadowolenia i poszukiwań, kłopotów i przyjemności, zawsze na drodze przyjaźni, która pobudza małżonków, by troszczyć się jedno o drugie: „świadcząc sobie wzajemną pomoc i posługę”.

Miłość przyjaźni nazywa się „miłością” (*caritas*), kiedy rozumiemy i doceniamy „cenną wartość”, jaką posiada druga osoba.

Piękno – „cenna wartość” drugiego, która nie jest zbieżna z jego atrakcyjnością fizyczną czy psychologiczną – pozwala nam zasmakować sakralności jego osoby, bez narzucającej się potrzeby jej posiadania. W społeczeństwie konsumpcyjnym zubożeniu ulega zmysł estetyczny i tak przygasa radość. Wszystko jest po to, by nabyć, osiąść lub zużyć; także ludzie. Natomiast czuła troska jest przejawem tej miłości, która wyzwala się z tego egoistycznego pragnienia posiadania. Prowadzi nas do drżenia przed osobą z ogromnym szacunkiem, z pewnym lękiem, by nie wyrządzić jej szkody lub odebrać właściwej jej wolności. Miłość dla drugiego pociąga za sobą takie zasmakowanie, by podziwiać i cenić to, co jest piękne i święte w jego osobowym istnieniu, które istnieje niezależnie od moich potrzeb. To pozwala mi dążyć do jego dobra, nawet jeśli wiem, że nie może być moim lub gdy stał się fizycznie nieprzyjemny, agresywny lub irytujący.

